

طرح درس

سال تحصیلی: 1402-1403	تاریخ ارائه درس (شماره جلسه): جلسه دهم: 1402/09/08
دانشکده: دندانپزشکی	نوع درس: نظری
مقطع / رشته: دکترای حرفه ای عمومی	نام مدرس: دکتر باقری
نام درس (واحد) و تعداد واحد: اندو نظری 1	تعداد دانشجو: 40 نفر
ترم: هشتم	مدت زمان جلسه: 1 ساعت

اهداف کلی درس در پایان جلسه: آشنایی با اورژانس های اندودنتیک
اهداف ویژه در پایان جلسه: تشخیص اورژانس های اندودنتیک و انجام اقدامات لازم در صورت نیاز و یا موارد ارجاع به متخصص
<p style="text-align: center;">پیش بینی رفتار ورودی : (آمادگی لازم دانشجو قبل از شروع جلسه – ارزشیابی آغازین): مطالعه محتوای آموزشی جلسه/جلسات قبلی ارائه (پیش) تکلیف ارائه (پیش) آزمون ایجاد بحث و پرسش و پاسخ اولیه</p>
<p style="text-align: center;">کلیات درس : انتظار می رود در پایان جلسه دانشجو بتواند:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. علت فوریت هایی که قبل از درمان، بین جلسات درمان و بعد از پر کردن کانال اتفاق می افتد را تعیین کند. 2. تشخیص دهد که یک فوریت واقعی در مقایسه با حالت اورژانس از چه اجزایی تشکیل شده است. 3. بیمارانی که در ریسک بالاتری برای تجربه کردن درد پس از درمان اندودنتیک هستند را تشخیص دهد. 4. حالات روانی بیمار دارای فوریت را توصیف کرده، توضیح دهد که این موارد چگونه باعث پیچیده شدن تشخیص و درمان می شوند. 5. عوامل روانی و جسمانی را که روی درد و واکنش به درد تأثیر دارند و چگونگی و برخورد با آن ها را توصیف کند. 6. Flare-up را تعریف کرده و چگونگی کنترل آن را توصیف کند. 7. فاکتورهایی که میزان بروز Flare-up در حین جلسات یا بعد از پر کردن کانال را افزایش می دهد، فهرست کند. 8. روش ها و توالی مواجهه با فوریت ها را طبقه بندی و توصیف نماید: الف) منشاء درد را مشخص کند (پالپ یا پری رادیکولار) ب) تشخیصی از بیماری پالپ یا پری رادیکولار داشته باشد. ج) علت آسیب را تعیین کند. د) یک طرح درمان فوری (کوتاه مدت) طراحی کند. ه) یک طرح درمان بلندمدت طراحی کند. 9. سیستمی جهت انجام معاینات سبژکتیو و ابژکتیو و یافته های رادیوگرافیک برای تعیین منبع درد و تشخیص پالپ یا پری رادیکولار بودن آن تهیه کند.

<p>10. توضیح دهد که چه موقع فوریت های قبل از درمان رخ می دهند و چگونه می توان این فوریت ها را کنترل کرد.</p> <p>11. مراحل درمان پالپیت غیرقابل برگشت و دردناک را مشخص نماید.</p> <p>12. مراحل درمان پالپ نکروتیک همراه با پرپودنتیت حاد آپیکال را توصیف کند.</p> <p>13. درمان آبسه حاد آپیکال و موارد کاربرد و مراحل انسیزن و درناژ را توصیف کند.</p> <p>14. درمان پرپودنتیت حاد آپیکال را پس از تمیز کردن و شکل دهی کانال (بین جلسات درمان) و بعد از پر کردن آن (پس از درمان) توصیف کند.</p> <p>15. درمان دارویی حکایتی (مسکن ها، داروهای ضد اضطراب، آنتی بیوتیک ها و عوامل ضد التهاب) که در فوریت ها به کار می رود و نیز نقش آن ها را در کنترل التهاب و عفونت، با جزئیات توصیف کند.</p>
<p>ارزشیابی در حین تدریس: پرسش و پاسخ بحث نفر به نفر آزمون</p>
<p>جمع بندی و نتیجه گیری: ارائه خلاصه مطالب بصورت دیداری، شنیداری، نوشتاری و یا ترکیبی در فایل های آموزشی مورد نظر</p>
<p>روش تدریس: سخنرانی</p>
<p>وسایل کمک آموزشی: انواع فایل های آموزشی شامل: پاورپوینت، پاورپوینت به همراه صوت، فایل صوتی، فیلم آموزشی، جزوات و کتب الکترونیک و.....</p>
<p>فعالیت فراگیران: مشاهده و مطالعه محتواها و منابع آموزشی ارائه تکالیف در موعد مقرر شرکت در آزمون های موجود</p>
<p>ارزشیابی پایانی (در پایان جلسه): فعال کردن تیک مطالعه محتوا و منابع آموزشی ارائه تکالیف ارائه آزمون ایجاد بحث</p>
<p>منابع اصلی درس Pathways of the pulp 2021 Endodontics principles and practice 2021 منابع و سایتهای کمک کننده: 2020 journal of endodontic</p>

